
葛城市の公共交通に関するアンケート調査 ご案内

平素より、葛城市政に対しまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、本市ではコミュニティバス（環状線ルート、ミニバスルート）を運行していますが、

住民の皆様のニーズに十分に対応できていない部分がある一方で、本市の厳しい財政状態を考

えると、全てのニーズにお応えすることも難しい状況となっています。

このような状況を踏まえ、公共交通サービスの向上と持続可能な公共交通を提供できるよう

公共交通の見直しを検討することになり、住民の皆さまに公共交通の利用実態やご意見をお伺

いし、今後の計画づくりに反映していくため、６０歳以上の皆さまから無作為に３，０００人

を抽出し、アンケート調査を実施することといたしました。

調査結果の取り扱いについては、この調査以外の目的に使用することはありません。また、

統計的に集計しますので、個人を特定することはありません。

大変お手数ではございますが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますよう、宜

しくお願い申し上げます。

平成３０年９月 葛城市地域公共交通活性化協議会

会長 阿古 和彦

【ご記入について】

・この調査は６０歳以上の方を対象とした公共交通に関するアンケート調査です。

・ご回答は、封筒のあて名のご本人がお答えください。あて名のご本人が回答できない場合は、

ご本人以外の代筆でも結構です。

・アンケート調査票は同じものを２枚（２人分）お配りしています。あて名のご本人以外で、

ご家族のうち６０歳以上の方がいらっしゃれば、ご回答いただけると幸いです。

・ご回答は、各質問の選択肢から該当する番号などに○印をつけてください。

また、□や（ ）の中には、具体的な内容をご記入ください。

【アンケート用紙の返送について】

・ご記入いただいたアンケート用紙は、返信用封筒に入れて、平成 30 年 9 月 28 日（金）

までに郵便ポストに投函してください。（切手は不要です）

・２枚（２人分）ご回答いただいた場合も、２枚一緒に返信用封筒に入れてください。

【お問い合わせ先】

・アンケートに対するご質問などは、下記までお問い合わせください。

葛城市地域公共交通活性化協議会※１ 事務局 （葛城市役所 企画部企画政策課）

〒639-2195 葛城市柿本 166 番地 電話 0745-69-3001（代表） 平日９時～１７時

※１ 葛城市地域公共交通活性化協議会とは、住民代表、交通事業者、行政等の関係者に

よって、葛城市の公共交通の利用促進、活性化に向けて協議している機関です。

資 料 ４




